
 

COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 
Provincia di Vicenza 

 
SEDE: Piazza della Libertà - 36010 Cogollo del Cengio (VI) 

C.F. 84009900246 - P.IVA 00526830245 - Tel. n. 0445/805000 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 108 del 27-05-2025 

 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 108 
del 27-05-2025 

 
 
Ufficio: PERSONALE 
 

Oggetto: Indennità di risultato anno 2024. Liquidazione. 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 19.12.2023, è stato approvato la nota di 

aggiornamento al DUPS 2024/2026 e bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 151, 
d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011); 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 29.12.2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 

- con deliberazione di G.C n. 5 del 31.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 
Piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e Piano della 
Performance, di cui all’art. 10 del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, per l’anno 2024; 

 
DATO ATTO che dal 01.01.2016 tutti gli Enti Locali sono tenuti ad adottare gli schemi di bilancio 
armonizzati, che assumono quindi valore giuridico ed autorizzatorio, sulla base del D.lgs. n. 
126/14, con il quale sono state definite le misure integrative e correttive del D.lgs. n. 118/11, 
recante la disciplina in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle Regioni, Enti Locali e loro Organismi; 
  
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 45 del 15.05.2025, con la quale si validava la Relazione sulla 
performance anno 2024 dei rispettivi responsabili di servizio, giusto verbale del Nucleo di 
valutazione del 07.05.2025 e conseguentemente si  attribuiva al personale titolare dell’Area delle 
posizioni organizzative la retribuzione di risultato nella misura massima, da erogarsi secondo i 
criteri di cui all’art. 21 del CCDI 2023/2025, ai sensi del CCNL 2019/2021, tenuto conto altresì della 
valutazione delle schede individuali di ognuno; 
 
RICHIAMATI i decreti sindacali di nomina dei Responsabili: n. 8 del 29.12.2023, n. 1 del 
31.01.2024, n. 2 del 29.02.2024, n. 5 del 29.04.2024, n. 8 del 28.06.2024;  
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 108 del 27-05-2025 firmato digitalmente da  Gina Veronese il 27-05-2025 ora 12:53:38



COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 108 del 27-05-2025 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 31.01.2025, avente ad oggetto “Approvazione 
dei criteri per il conferimento, la revoca e la graduazione degli incarichi di elevata qualificazione”;  
 
VISTO altresì il CCDI 2023/2025 del Comune di Cogollo del Cengio, in particolare l’art. 21 relativo ai 
criteri per la determinazione della retribuzione di risultato, ai sensi dell’art. 7, comma 4, lett. v) e 
dell’art. 17, comma 4, del CCNL 2019/2021;  
  
RITENUTO, quindi, procedere con la liquidazione delle spettanze in oggetto così come disposto 
con deliberazione G.C. n. 45/2025, dando atto che la spesa trova copertura al cap. 1030 “Indennità 
di posizione organizzativa e risultato” del Bilancio di Previsione 2025-2027, – da FPV 2024; 
 
DATO ATTO, che in virtù della validazione della Relazione sulla performance anno 2024 dei 
responsabili di servizio, giusto verbale del Nucleo di valutazione del 07.04.2025 e delle schede 
individuali di valutazione, ovvero secondo i criteri di cui all’art. 21 del CCDI 2023/2025, ai sensi del 
CCNL 2019/2021, si è proceduto al computo per la ripartizione del fondo indennità di risultato 
anno 2024 per un importo lordo di euro 9.759,17, da erogare ai dipendenti interessati Matricole 
109, Matricola 103, 114, tenuto conto dell’effettiva presenza in servizio, con esclusione dei casi di 
assenza di cui all’art. 21 CCDI; 
   
RITENUTO quindi procedere alla liquidazione ai Responsabili di Area sopraccitati dell’indennità di 
risultato per l’anno 2024 per l’importo ad ognuno spettante, giusti conteggi depositati agli atti; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U. 267/2000 della regolarità tecnica del 
presente atto e della correttezza dell’azione amministrativa che si persegue con la stessa; 

 
DETERMINA 

 
1. di prendere atto di quanto esposto in narrativa e qui richiamato per far parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;  
 

2. di procedere, in virtù della validazione della Relazione sulla performance anno 2024 dei 
responsabili di servizio, giusto verbale del Nucleo di valutazione del 07.04.2025 e delle schede 
individuali di valutazione, ovvero secondo i criteri di cui all’art. 21 del CCDI 2023/2025, ai sensi 
del CCNL 2019/2021, all’erogazione del fondo indennità di risultato anno 2024 per un importo 
lordo di euro 9.759,17, ai dipendenti interessati Matricole 109, Matricola 103, 114, tenuto 
conto dell’effettiva presenza in servizio, con esclusione dei casi di assenza di cui all’art. 21 CCDI; 
 

3. di dare atto che trattasi di spesa dovuta dal contratto nazionale di lavoro, come recepito e 
regolamentato dal contratto collettivo integrativo in premessa richiamato; 

 
4. di dare atto che la spesa in oggetto trova copertura al cap. 1030 “Indennità di posizione 

organizzativa e risultato” del Bilancio di Previsione 2025-2027 – da FPV 2024 (impegno n. 379); 
 
5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio di previsione e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito in Legge 03.08.2009, n. 102; 

 
6. di demandare l’Ufficio Personale per i provvedimenti di propria competenza; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 108 del 27-05-2025 firmato digitalmente da  Gina Veronese il 27-05-2025 ora 12:53:38



COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 108 del 27-05-2025 

7. di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del presente provvedimento, nella sezione 
Amministrazione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 e smi. 

 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il  
 Dott.ssa Veronese Gina 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 108 del 27-05-2025 firmato digitalmente da  Gina Veronese il 27-05-2025 ora 12:53:38



 

COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 
Provincia di Vicenza 

 
SEDE: Piazza della Libertà - 36010 Cogollo del Cengio (VI) 

C.F. 84009900246 - P.IVA 00526830245 - Tel. n. 0445/805000 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 108 del 27-05-2025 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 108 del 27-05-2025 

 
 
Ufficio: PERSONALE 
 

Oggetto: Indennità di risultato anno 2024. Liquidazione. 
 
________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 27-05-2025 (art 183 comma 7 dlgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 

 

 Il Responsabile 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 108 del 27-05-2025 firmato digitalmente da  Gina Veronese il 27-05-2025 ora 12:56:20


